as sancta Mariz ad Blachernas, et sancti Bartho-

lomai floruit, qui composuit Codicem Pontificalem

ia qui fuit Ecclesi@ Ravennatis presbyter cardinalis ).
o isti

m istius tempore repertum est corpus beatissimi

Maximiani archiepiscopi Ravennatis Ecclesize.
DE GEORGIO,
Archiepiscopo XLIX.

Georgius XLIX. Populares Gazas omncs ecclesia-
slicas confregit, cryptas disrupit, et thesauros pree-
decessorum suorum extraxit. Et ut filiam Lot harii
de fonte levaret, magnas opes exinde expendit. Ejus
tempore factus est meridie sol tenchrosus nimis per
universum mundum usque ad horam nonam. Obiit
die 24 Januarii.

DE DEODATO,
Archiepiscopo L.
Deusdedit quinquagesimus.
DE JOANNE
: Archiepiscopo LI

Joannes VIIL Hic fecit deferri corpus S. Apollina-
ris ad ecclesiam sancti Martini in Ccelo Aureo timore
Agarenorum, qui asportaverant civorium argenteum
de ecclesia Classensi.

——

ACTA CONCILIT ROMANI.

MONITUM.

Cum ex cathedralis Mutinensis insigni tabulario
nactus.essem acta hujus concilii, et hec in editis con-
ciliorum collectionibus vix indicentur, bene posse
hic edi existimavi. Exemplar hoc est seu summa-
rium eorum qua pro episcoporum Ravennali metro-
poli subditorum indemnitate in concilio illo acta fue-

rant contra Joannem Ravennatem episcopum. Plura

hujus apographa ex concilii prascripto facta hinc
videre est, quorum singula singulis episcopis missa
sunt, ut decretorum memoria ad posteros transmit-
teretur. Hxe autem cum editis collata plurimum lucis
corum temporum discipline affundent. Ea sunt que
sequuntur.

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Pon-
tificatus Domini Nicholai summi pontificis, et univer-
salis pap2 anno &, imperii piissimi Augusti Lodovici
anno 11, die octavodecimo mense Novembris, ind. 10.
Capitula que in sancto concilio a beatissimo Domino
Nicholao papa: Rom collecto statuta atque cano-
nice firmata sunt contra Joannem Ravennatem ar-
chiepiscopum.

Caput primum. Episcopos per Emiliam non con-
secres, nisi post electionem cleri et populi.

Caput secundum. Eosdem quoties ad apostolicam
sedem venire voluerint, nequaquam prohibeas. Sed
et nullam dationem_ contra canonicam auctorilatem
ab eis exigas. '

Caput tertium. Predia, que preeceptis dirruptis a
jure sancti Petri ad jus S. Apollinaris transtulisti,
et per emphyteosim vel libellum ea singulis homini-
bus contulisti, diligenter exquire, ct inventis ipsis
emphyteosim vel libellum dirrumpe, et ad jura S.
Petri cujus fuerunt restitue, et talem ultra facere
NURQUAI PrEsSuUmMas.

Solicitudinem omnium Ecclesiarum Dei circumfe-
rentes convenit nos universorum necessitatibus con-

a Recentiori manu. Bacch.

media ; Dominicarum quippe ovium pastores sumus.
Sed tanto nobis pra cleris specialiler praesens cura
major incumbit, quanto vicem illius gerimus, cui di-
vino oraculo ips® oves specialiter commendantur,
cui et pracipiens ait : Et tu aliquando conversus con-
firma fratres tuos. Et ideo sanclitas vestra (vobis
episcopis in Lmilia commorantibus) a Joanne ar-
chiepiscopo Ravennate multis impulsionibus queritur
agitari. Debemus manum apostolatus nostri vobis
quantocius porrigere, et quia vos ex illis fratribus
eslis quos sanclus Petrus conversus est confirmare,
necesse est ut a tantis ejus impulsionibus vestram
fraternilatem erucntes, in petra quam ipse confessus
est, ne ulteriuS. ... ... ... .. ... valeatis, statua-

B mus. Constat autem sanclitatem vestram, una cum

fratribus et coepiscopis Amiliee regionis pontificio
nostro lnmentabiles querelas flebili voce coram sy-
nodo, quam Romz celebravimus, exposuisse, cui
cum numeroso, Campaniz videlicet, Tusciz, et Pen-
tapoleos, et aliarum regionum sanctissimorum epi-
scoporum ccetu, et ipsum Joannem archiepiscopum
interfuisse dignoscitur. Oppressio vero injuriarum,
quibus a przfato archiepiscopo vos querebamini af-
fectos, prima fuit, quam perhibuistis, eumdem Joan-
nem archiepiscopum Ravennatem per binos annos
semel episcopia vestra circuere, et tandiu per singula
residere, quousque ipsa paupertas, que ad utilitatem
episcopii et sustentationem clericorum, et panperum,
et gubernationem familiarum, ac susceplionem pere-
grinorum, atque restaurationem Dbasilicarum, vel
episcopii, hinc inde separatur, cum suis hominibus
illam consumat, et non antea inde recedere, quam
ab episcopo loci illius ad archiepiscopum et familia-
res cjus quz non debentur dona non modica tribuan-
tur. Insuper omni anno, quod in toto mundo minime
invenitur, cvlonicio more, berbices et oblatas, vinum
et pullos, et ova archiepiscopo, et ad suum archi¢
presbyterum similiter, et ad archidiaconum, et ad
vicedominum, et ad arcarium, et ad majorem cubi-
culi, et ad cartularium, et ad scriniarium, et ad de-
fensores, et ad cubicularium, et ad majorem domus
tribus pro omnibus his supradictis omne annualiter
sine inlermissione ad unumquemque supradictam
redditum, sicut tributarii facere. Plebes quoque ve-
stras, et titulos, ac curles, atque monasteria episcopii
vestri pertinentia ad gubernationem vestram, alie-
nare et sibi subjicere, ct delere. Aliud autem non
minori querimonia asseruistis, vos compelli ab eo
cpiscopia vestra deserere, et more populorum , Ra-
venn per singulos menses alternis vel mutatis vici-
bus ministrare, ct infantuli parochiz vestrz illis
dicbus sine chrismate obire. Clericos pricterea quos

cumque novatur alicujus utilitalis existere, pro suo
libitu asseverastis ad vestram subjectionem et disci-
plinam eum esse subtrahere solitum. Nec minus ma-
gno clamore firmastis quod idem archiepiscopus vos
non dimittat, quoties ad limina apostolorum ample-
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ctenda vel ad’sedem venire vultis. Quas nimirum A seos, absque vestra volunlate a vestra disciplina et

querulas voces et inauditas assertiones reverendis-
simi episcopi, qui‘in eodem residebant sancto concilio
audientes, omnes pariter clamaverunt hec preter
canones fieri, et ut in perpetuum  prohibuissemus
presulatum nostrum supplices postulare. Quaprdpter
tam perniciosa gravamina, et tam mala’ consuctudo

in Ecclesia Dei tyrannice cum pullulasset, dolentes.

maxime cum contra omnes sanctorum Patrum regu-
las,®t contra omnem Ecclesiarum Dei morem, in
sola Ravennate metropoli a prassumptoribus sint te-
mere usurpala, ne aliis metropolitanis episcopis talia
prasumendi occasio remaneret , et Ecclesize Dei tali
fnficerentur exemplo ; statuimus una cum omni san-
cto concilio hoc vobis et vestris successoribus, imo

subjectione subtrahere. Sed neque ecclesias, neque
plebes, nequetitulos, nec monasteria episcopio vesiro
pertinentia a vestro regimine, et ditione, ac ordina-
tione, eis licitum sit auferre. Siquidem vobis ves-
trisque suecessoribus episcopis manere decernimus,
tam quidem clericos , quam-omnia Ecclesi® vestre.
regendi , fruendi‘ac ordinandt licentiam. Archiepi-
scopo vero Ravennati nullam volumus ‘habere super.
vos valitudinem, vel facultatem , preter quam sacri
canones pracipjunt. Sane si in aliquo tempore qui-
libet Ravennas archiepiscopus prenotata gravamina
super vos renovare, vel reducere temptans per longa
jam tempora , hazc vos solvisse affirmare comatus

, fuerit, et tale jus in vos habuisse Ravennatem archie -

a vestris sanctis Ecclesiis penitus resecandum. Unde B piscopum ante. multa tempora probare nisus extite-

coram eodem revercndo concilio, ipsi Joanni arehie-'

piscopo, ct omnibus suis successoribus interdiximas,
et de unaquaque presumplione pronunciatis capitu-
lis, promulgatisque sententiis, apostolica auctoritate
precipimus, videlicet ut tale quid ulterius nequa-
quanmnec ipse, nec ejus successores agere presumant,
quz scilicet capitula apnd nos retinentes, exempla-
1ia eorum vobis pro fuluris temporibus retinenda
mandavimus. Sed quoniam fraternitas vestra apo-
stolatun nostrum pro futura cautela, et propter om-
nimodam securitatem suam, praeceptum auctorilatis
nostre vobis specialiter wslnsque successoribus
episcopis in perpetuum mitiendum obnixe popo-
scit; inclinati precibus vestris per hujus precepti
setiem precipimus expresse , jubemus atque omni
mu-.rdluone prolnbcmus, ut nullus ammodo, et dein-
ceps archlepnscopus Ravennz ad vestra episcopia
sine voluntate vestra accedere temptet, vel aliquam
pecuniam a vobis exigere, vel res ecclesie vestre,
aut monasteria vestra , sive plebes, aut titulos, sive
predia per quodvis ingenium diripere audeat, neque
vocare Ravennam preter tempora a Patribus dif-
finita, quibus concilia episcoporum bis in anno ce-
lebranda sanxerunt, vos ullo modo presumant. Hoc
pr ceteris supprimendum , ut illud quod trigesi-
male dicunt, Ravenn ullo modo vos facere , aut
eogere audeant. Itaque nec dationem aliquam archie-
piscopis Ravennatibus sit licentia a voliis, vestrisque
successoribus episcopis ammodo, et deinceps, id est
in perpetuum exquirendi, nec non et vobis licentiam

tribuimus, ut quoties pro beatorum apostolorum-

amorc , vel pro visitationc apostolice sedis prasu-
lum more decessorum vestrorum Romam occurrere
vultis, nullum impedimentum vobis archiepiscopus
Ravennx, nec palam, nec occulte, facere presumat,
sed Deo comite vobis occurrere liceat. Sed et hoc
decernimus, ac diffinimus, ul cum statutis tempori-
bus archiepiscopus Ravennas vos ad concilia convo-
caverit, nullo modo vos diutius retinendi licentiam
babeat, ita ut ultra xv dies pro gravi necessitate
Ravennz nullo modo remoremini. Secundum salu-
berrimum S. Leonis pape decretum nec licentiam
habeat clericos matricis ccclesie vestra, vel dicece-

rit, nulla talis assertio vires obtinedt, nec possit
longitudo temporis suffragari , quod constet preter

Justitiz regulam perniciose diu fuisse praesumptum ;

pracipue cum sacri canones doceant non minus ma-

lam consuetudinem quam perniciosam corruptelam

esse vitandam. Proinde decernimus ut nihil exhibea~
tis archiepiscopo Ravennati , qui per singula tem-.

pora faerit ,- nisi quod eanones sancti-preecipiunt , .
quodque -celeri eplscopi per Liguriam et Venetiam, _
atquelstriam,suis metropolitanis exhibere probantur.

Afchiepiscopum autem Ravenn'alem nihil a vobis

exigere debére censémus ), ‘nec’ in vos aliquod jus.

exercere difinimus, nisi ut’ superius libavimus. Sk
quis autem archiepiscopus Ravennas ammodo et
deinceps contra nostr ‘apostolice anctoritatis pre-

ceptum., vel contra hujus decreti tenovem in toto
vel in parte venire temptaverit, et vobis vestrisque

successoribus episcopis superius prohibita injunxe-

rit, vel tulerit, vobisque aliquid de prasignatis one-

ribus imposuerit, et non in omnibus hujus pagine -
textui obedierit, sit sententia Dei omnipotentis ,

beatique Petri, et Pauli apostolorum principum, et

apostolica auctoritate anathematis innodatus vincu -

lis, et tanquam cantumax sacrorum canonum, et

apostolicarum violator institutionum, ab omni sa-

cerdotali alienus in perpetuum existat officio. Hec

vero, quz superius scripta continentur , in perpe-

tuum confirmamus , ac roboramus, salvo duntaxat

honore, et subjectione sancte Romanz Ecclesie ,

atque docibili reverentia, et congruo pontificwn
apostolice sedis obscquio.

Cujus pracepli tenori scripto per manus Leonis
scriniarii indictione subscripsit decima. )
Nomina antem episcoporum qui huic sancto concilio

interfuerunt, consenserunt et subscripserumt, hi

sunt, videlicet :
lldebrandus Verulinus.
Joannes Velitri.
Petrus Gabo.
Magistus Porti.
Arsenius Ortano.
Petronacius Albano.
Liutprandus Clusinus.,
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Petrus Aretmus. . A Joannes Ariminensis.
Geremias Sabroni. Joannes Signinus. .
Ragio Niarasis. Georgius Trajectanus .
Ropertus Nocerinus. Rodericus Castelo-felicitatis.
Arigisus Fulinatus. Lepardus Ancona.
Joannes Forchoninus. : Dominicus Trive.
Leodrosius Marsicanus. Neo Aratinus.
Colo Reatinus. : ) Constantinus Ferrariensis.
- Arnulphus Bellue. £ Apollinaris Bobiensis.
Osipus Pestorensis. o Romanus Faventia. , .
Anselmus Camortinus. ' : Petrus Imolensis.
Lanstriensis Petrosinus. S Leopertus Aforiensis.
Dominicus Eugubinus.: L e Florus Casenatis.
Justinus Gallieanus. . o Joannes Forumpopuliensis.
Silianus de Humana.. . . o Apollinaris Liviensis.
Artjcarius Sinogallia. B Leo Orbertano.
Joannes Fanestriensis. : . Aldualdus Balneregiensis.
Raguel Pensauriensis. . = . Paulus subdiaconus Rom.
Joannes Ficoclensis. : : Benedictus subdiaconus Rom.
Dominicus Callisinus.. KR Martinus subdiaconus Rom.
Joannes Falaritanus. . : Donatus subdiaconus Rom.
Martinus Narniepsis - 0] S Georgius subdiaconus Rom.
Leo Amerinus. . . — Petrus subdiaconus Rom.
Aldericus Tibertinus. . Cosr Romanus subdiaconus Rom.
A Leoninus subdiaconus Rom.
Stephanus subdiaconus Rom.
Elia olacionarius Rom.
Joseph primiscrinius Romanus.
{ondanze Eecclesie. c . .
Sequitur Chronica.
AU DE ROMANO,
Archiepiscopo LIl
Romanus de Calcinaria nuncius LIL
DE DOMINICO,
Archiepiscopo LIL
Benedictus iaconus Rom. Dominicus LlJ. Ublatella.
Salomon subdiaconus Rom. DE% J.OANNE it
Nomina que sequuntur erant in latere sinistro pa- Archiepiscopo LIV.
gelle ﬂacchim‘am e regione eorum que supra. Joannes IX. LIV.
Leo Sylve Candidw. DE "(_’ANNE
Sergius Balnearicius. . Archiepiscopo LY.
Landulphus Capuanus. Joannes X. LV. qui fuit papa nonus. Hic conm-
Petrus Spolitinus. ~avit Ravenne synodum rxxiv episcoporvm, ubi
Donatus Fesulanus. 8 Stephani pape contra Formosum reperta
Petrus Florentinus. 3a] fuit, et [ut] habemus in Chronica Marti-
Joannes Tuscanensis. cap. Joannes nonus papa.
Rastaldus Suanensis. ADNOTATIO.
Boni{acius Bilarinus. ¢ Liutprando Ticinensi inter Joannem IX et X
Martinus Priverinus. unt recentiores Petrum paucorum mensium

iiepiscopum. Synodus Ravenne coacla est a
ane Romano pontifice, qui Stephano successit ,

a Joanne qui Marotie opera ad summum ponti-
tum ascendit. Sedebat autem tunc Ravennz ar-
apiscopus Joannes IX, cui Petrus successit.

DE CONSTANTINO,
Joannes Terracinus. Archiepiscopo LV1.
Petrus Ferentinatus. Constantinus LVI.

793

DE PETRO,
Archiepiscopo LVIL.
Petrus Bononiensis LV, qui rexit Ecclesiam
quadraginta sex annis.
. DE HONESTO ,
Archiepiscopo LVIIL
Honestus LVIU. Hujus tempore gloriosum corpus
B. Ursicini martyris translatum est ad ecclesiam
Ursianam, cujus Honestus antistes, et hujus sanctitate
porte Classensis ecclesize miraculose aperiebantur.
DE JOANNE PAPIENSE,
Archiepiscopo LIX.
Joannes XI. Papiensis L1X.
DE HERBERTO,
Archiepiscopo LX.
Herbertus sexagesimus antistes.

MONITUM
AD

SEQUENTEM C@NSTITUTIONEM.
Celebris hic est Gerbertus ex monacho Floriacenst

archiepiscopus primum Rhemensis, postea Raven-
nas, inde
Plura de ipso scripta sunt. Placet hic ex Farfensi
laudatissimo Codice exhibere Othonis I1I constitu-
tioném contra alienantes bona Ecclesiarum , quam
a Gerberto dictalam ex inscriptione facile credo.
Notabhile ex inscriptione eadem illud est, habitam
Roma synodum anno ibidem indicato 998, Septem-
bri mense, et in ea actum esse de Arnulpho Me-
diolanensi archiepiscopo, qua de re nil alibi memini
me legisse. Notandum hic etiam est Chronice hujus
auctorem, qui pro Gerberto Herbertum scripsit, infra
fabulam Gerberto affictam Giberto tribuere. In-
scriplio autem, et constitutio, de qua supra, est que
sequitur.

Incipit constitutio sacre legis domini Othonis impera-
toris data xu Kal. Octobris, ind. 12, anno 3 pon-
tificatus domini Gregorii V pape, promulgata per
manus Gerberti S. Ravennatis Ecclesie archiepi-
scopi in ea synodo in qua Mediolunensi episcopo Ar-
nulpho nomine papatum ablatum est in basilica B.
Petri, quee vocatur ad Ccllam Auream, el subscri-
pserunt omnes qui adfuerunt episcopi.

Otho Dei gratia Romanorum imperator Augustus
cos. S. P. Q. R. Archiepiscopis, abbatibus, marchio-
-nibus, comitibus, et cunctis judicibus in Italia con-
stitutis in perpetuum. Comperimus quod episcopi et
abbates Ecclesiarum possessionibus abutantur, et
per scripta quibuscumgque personis attribuant, ct hoc
non ad utilitatem Ecclesiarum, sed pecuniz, affini-
tatis et amicitiz causa. Dumque eorum successores,
pro domorum Dei restauratione ac reipublice offi-
cio, nostroque obsequio, commonentur, suarum Ec-
clesiarum pradia ab aliis detineri causantur, seque
imperata non posse perficere revera demonstrant.
Proinde quia status Ecclesiarum Dei annulatur, no-
straque imperialis majestas non minus patitur detri-
mentum, dum subditi nobis debita non possunt ex-
hibere obsequia, constituimus, et imperiali edicto
firmamus, ut omnia seripta, sive libelli nomine, sive
emphyteusi prolatum fuerit quid de Ecclesiis Dei,
sive aliquo modo, eflici non possit. Obcunte actore,
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pto obligavit, atque vinxit, nec omnino ad eum
superscripti damna pertineant, qui ei in regimine
successit ; sed sit ei libera facultas, omnia qua per
libellos vel alia qualibet scriptura abalienata fuerint,
in proprium jus Ecclesi® revocare, et ita ordinare,
ut Deo et nobis debitum obsequium valeat exhibere.
Nam cum regibus et imperatoribus ea que regni et
imperii sunt, nisi se viventibus dare nom liceat, ex-
ceptis Ecclesiis, quomodo abbatibus, et episcopis
res Ecclesiarum per tempora suorum successorum
distribuere liccat? Omne quippe jus, sive lex, sive
quodlibet scriptum, vel quaclibet consuctudo, si con-
tra Ecclesi® utilitatem fueri, in irritum deducenda
sunt : né¢c nostra auctoritatec debent firmari, qua
contra imperii auctorem et propagatorem probabun-
tur inferri. Hoe ergo solum scriptum pro lege in
talibus causis habeatur, quod Ecclesize Dei prosit,
et nullo modo obesse possit. Quod si aliquis contra
hanc constitutionem nostram ire tentaverit, lanquam
rebellis judicetur, et sit ei anathema, maranatha,
nisi resipiscat, ab universis episcopis, qui huic im-
perii nostri edicto subscripserunt, ¥el assensum
przbuerunt, sive prabituri sunt. Amen.

[ [
Sequitur Chronica.
DE NEOMUTO,
‘ Archiepiscopo LXI.
Neomutus LXI. Auntistes.
DE FEDERICO,
Archiepiscopo LXII. v
Federicus LXIL. In eo anno, in quo'mortuus est,
rex Henricus rex maximus primus venit in ltaliam.
DE ARNALDO,
Archiepiscopo LXII.
Arnaldus LXHI. Antistes.
DE ERIBERTO,
Archiepiscopo LX1V.
Eribertus LXIV. Antistes.
DE GEBEARDO,
Archiepiscopo LXV.
Gebeardus LXV. Hujus electio presentata fuit
Corrado imperatori anno Domini 1026, et a suf-
fraganeis, clero et populo Ravennati subscripta. Iste

D mgificavit ecclesiam beati Andrea apostoli in Raven-

na, ut habetur in aliis Chrenicis, et multa alia bona
fecit. Obiit pradictus Gebeardus archiepiscopus
Ravennalis anno Domini 1044, qui jacet in mona-
sterio sancte Mariee de Pomposia in Pado veteri
dicecesis Comaclensis in capitulo fratrum sub lapide
marmoreo opere musaico, impressis his versibus,
videlicet

Pontificis magni corpus jacet hic Gebeardi ,

Per quem saucta domus crevit, el iste locus,

Plurima donavit, que Lali lege legavit ;

Que patitur Judas, raptor ut ipse lnat.

Clrristo funde preces, lector, dic miserere.
Obiit anuo Domini Mxriv.

et nota, quod multum ampliavit diclum monasterium
Pomposianum, ut habetur in Chronicis suis.
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DE HIMFRIDO,

.Archiepiscopo LXNI.
Himfridus LXVL Antistes. .

- DE HENRICO, - .

© vt LArchiepiscape LXVH.

‘Houricus LXVil. Antistes.. .

. « ... DE GIBERFO .. . .

.1 Archiepisaopo - L% VIIL|
Gibertus ». LXVIU.. Hic primo fuit .archiepiscopus
Rhemensis deinde Ravennas, pustmodum papa no-
minatus Silvester It ‘Homagism diabolo fecit, et
male finivit, utitetam habes in Gbrenica Martiniana
(i capitulo; Sylvestri I1}. Post: ke beus, . sequentia
adduntur. per-modum notule ; non quod iste non fuit,
de qeo facta est mentio. . Gnibertus vero de Parma
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A natem apnis x, mensib, 1, dicbus xxiv. Obiit autem

vit Kal. Novembris, feria .gquarta, anno Dominicx
Incarnationis 1154, tempore Anastasii pap= quarti,
anwo secundo.Federici regis mensis 3, quando primo
venit in- Laliam. b. Nwllus in pontificibus postris
literatior eo0 ;. fuit instructus legibus, tam divinis,
quam humanis, multisque aliis. ‘scientiis decoratus.
Plurima bona huic. Ecclesie coptlit. VIIC libras in
expignorando ppssessiones Ravenpatis Ecclesie ex-
pendit. De isto archiepiscopo reperi in quodam in-
strumenta antiquo sic : « Anno Dominice Iscarna-
tionis 1144, tempore Lucii pape Il [Lucii 111), et
Conradi regis, indictione 7, ingressus est Moises
electus archiepiscopus , civitatig, Ravennz in dic
prima mensis Jupji, que, tunc fuit quinta feria. Sus-

ex cancellario impeiatoris in. regnos Italico, defuncto: B ceptus est ab omnibys cum honope- maximo.. Se-

Ravennate archiepiscopo per {inclimentum] impesa-
trieis -eleciys est. in. ipsa.Eeclesia, . postmodum ab
Alexandro papa, licet .invijo, multorum instantia
consecrationem obtinuit.. Cui  pestquam consecra-
tionis manum ,imponeret prophetico repletus spiritu
idem pontifex sie. fertur dixisse : Ego quidem jam
delibor, ¢4, Lepipus veselutionis me, instat. Tu vero
hujus sacrosanciz Ecclesie totam [acerbam] senties
ultionem de cztero.
1) DYOTATRON |

Intersernnton himﬁlmmmdm, Ot‘lgﬁ, Hie-
JEmias, quorum . prior legiti orio VI .con-
g'crm:s cﬁcn}wr. pet"‘\‘iccha'pjllz Fezegcdhjeclin‘:& vo-
cuthr, quod it Guibwidam Gregoni - pontitrdist dietaris
Ra_pimi- ‘I’iuem R.«-indiaw(l)nh Ob: il‘:.l;.:pud . Ughcll!pm
Rigehgrdus pupcupatur, Otho ac, llieremias subin-
trusi (‘,rcdunn‘ll:?.'c i?f:ren;lim ll(lb:::ils Gualterium sof-
ficit ; Ughellus"vero Philippum ‘ex tijusdany’ chrarte
fide krehiepiscopum imterjicit. « Hane eanonice ele-
ctum haud leve . argumengum » ¢sse ait, quod asse-
derit Mathildee regine, ¢« quando credibile non est
catholiae sedis feminam stadiosissimam in’ sui con-
sortium’ vitio elecctum schismaticomque admitlere
voluisse. Verum unde noverimus Mathildem illam
catholice sedis studiosissimam fuisse ? Cave enim
ne tibi nominum similitndo imponat. Charta an-
no 1118 data dicitur. Mathildis vero- Bonifaeii filia
cathelice sedis studiosissima .ohierat anno preee-
denti 1145. Cum igitpr ¢t hic ab bujus Chronice
auctore sit omissns, facile credo’ ipsum intef intru-
sos numerandum. Kl apdrte ex Gelasii litteris Rubeo
relatis ad Gualterium datis confprobatur. |

DE GUALTERIO,
Archiepiscopo LXJX.

Gualterius LXIX. Vir religiosus atque eloquen-
tissimus, qui Ecclesiam rexit Ravennz xxiv anais,
thensibus vi, diebus vurt. Obiit autem in ldibus Fe-
bruarii anno Dominice incarnationis 1144,

DE MOISE,
Archiepiscopo LXX.

Moises LXX. Vercellensis, vir optime literatus,

bonus Ecclesice rector, qui rexit Ecclesiam Raven-

& Et fallitur barbarus chronice scriptor, Gibertum
cum Gerberto confundens, ot vulgares indignosque
de Silvestro secundo rumores sequitur. Fama docti

iique pontificis in tuto posita ab eminentissimo

ronio, a Ciaconio, ct novissime a reverendissimo
P. ‘ac abbate Andrea Rainerio in sua S. Anselmi eru-
dita Pancgyri historica, non indiget ut plura hic

quenti vero mense  cansecratus est in civitate Faen-
tina [Ferentina] 3 prrdicto apostglico in die SS.
.Processi ¢t Martiniani, quorum festum tunc fuit die
Dominjca. » Et demum ist»d cral in quodam scrineo-
ecclesie Ravennatis. De islg archigpisgppo ita re-
perio, quod hic pong.,. , .,

Littere Eugeail papee ad clectum Placentinum.

Eugenius episcopus servys servorym Dei dilecto
filio Joanni Placenting elgcin salytem et apostolicam
benedictionem.  Npbis non exstat incognitum, et tua
1{et a.4ua} non, credimus,, excidisse ; memeria,  quod:
tam per-litteras nostvas Plagenunm Ecclesiz, guam
wiva voce:{c preseate dedimus in mandatis, pt pro-
xime preterita S. Lucm festivitate ngstro §¢ conspe-
ctui presentari, ven. fratsi Moisi Ravennati archie-
piscopo respondere, et quogd dictaret justitia exsequi,
prepara. .. [preparata). Veruny quia, prefato. .ter-
mino ad nostram venire presemliam, vel responsales
litteras transmittere, que aliguam rationabilem cau-
sam ostenderent, subterfugisti, predecessorum no-
strorum privilegiis, .et .scyiptis, eorum, et nostris
diligenter inspectis, commuynicalp fratrum nostro-
rum consilio, judicavimus, u§ ty, e} syecessores tui
Placentini electi a Rarennate, archiepiscope tanquam
metropolitano iproprio consecratiggem sine contra-
dictione suscipiant,. e, ¢i johedientiam g1 reveren-
tiam sine molestia ) dificyltatis exhibeant. Per pree-
sentia itaque [a nobis] scripta, wandamus, atque

P precipimus, quatenus usque ad ogtavas Epiphanie

prefatum fratrem Ravennatem archiepiscopum adeas,

et ab eo tamquam _metropolitano- proprio consecra-

tionem accipias ; quod si non feceris ex nunc le ab

administratione Ecclesiee Placentine suspendimus.
Datum Pisis v Idus Novembris.

Alia littcra ejusdem FEugenii ad clerum et populum
Plagentinum <.

Eugenius episcopus servus servorum Dei dilectis

adjiciam. Baccu. . .
b Not. marg., De isto Moise archiepiscopo tali in-
venio in aliis chronicis. Circa annos Domini 1184,
Lucius 111 papa natione Tuscus Moisem Vercellen-
sem in archiepiscopum Ravenne confirmavit, cujus
corpus requiescit in ecclesia Ursiana Ravenne. Bacen.
Ecclesia Placentina subest Ravennati.
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filiis, clero et populo Placentino salutem et aposto- A cundo imperatore. OYiit ahno Domini 1250, 'die lune

licam benedictionem. Sicut obediens per obedientiam
virtutum custodiam tenet ; ita inobediens per inobe-
dientiam peccatorum cumulum introducit. Est enim
quasi peccatum arjolandi, repugnare, et velut scelus
idololatriz est nolle aquiescere. Per prasentia ita-
que scripta mandamus, atque precipimus, quatenus
ven. fratri nostro Ravennali archiepiscopo, tanquam
metropolitano vestro, obedientiam et reverentiam
" deferatis, ne super vos [irata] querela ad nostras
aures pervenire debeat, et nos inobedientiam vestram
punire districtius compellamur.” Datum Pisis v ldus
Novembris. )
DE ANSELMO,
Archiepiscopo LXXI.

5, excunte Decenibri, apud Forolivium, cujus corpus
delatum est Ravennam, et scpullani juxta magnas
portas ecclesix in arca i qita Mdises hone memorize
archiepiscopus extitit' tumualatus adno Domini 1248,
die octavo, intrante Junio. Rediit! Dominus Phebdto-
ricus archiepiscopu$'Ravennk [[Ravennam] cum om-
nibus civibus Ravénnte, qai cradtéxieri sui [extrin-
seci ], et reversd est' Ravéhnk' 4d lidelititeth Ec-
clesie. K N
DE PHILIPPY, : - ' - .
Archiepiscoio LRXXIL = " !
Philippus LXXXII. Electus Etclesis@ Fértariensis.
Vir strenuus et ‘sapientia multiplici ‘decoratus. ' Qui
propter ipsam strénuitatéin ‘legxtione - mukoties

Anselmus LXXI. Iamelburgensis episcopus. Iuic B functus est prd E¢clesia Romana: Quo' offiio utens

successit, et ea die, qua Fridericus ab Adriano IV
coronatus est in ecclesia S. Petri, pallium suscepit.
- Mortuus est in principio obsidionis Mediolani secunda
feria, scilicet secunda die post festum beati Lauren-
tii sub annis Domini 1227.
DE GUIDO,
Archiepiscopo LXXII.
Guido LXXIL. Prasul,”
DE GERARDO,
Archiepiscopo LXXIIL.
Gerardus LXXIII. Hujus tempore repertum fuit
~corpus beatissimi Christi martyris Apollinaris ab H-
debrando cardinali et legato apostolico, ut habemus
in legenda translationis B, Apollinaris.
DE GUIELMO,
Archiepiscopo LXXIV.
Guielmus LXXIV a,
DE GUIDOTO,
Archiepiscopo LXXV.
Guidotus LXXYV b,
DE GUGLIELMO [GUGELMO,,
Archiepiscopo LXXVI.
Guglielmus LXXVIL.
DE ALBRETO[ALBERTO},
Archiepiscopo LXXVIL.
Albretus [Albertus] LXXVIL
DE AGIDIO,
Archiepiscopo LXXVILL
Zgidus LXXVIIL
DE UBALDO,
Archiepiscopo LXXIX,
Ubaldus LXXIX e,
DE SIMEONE,
Archiepiscopo LXXX.
Simeon LXXX. Obiit sub anno Domini 1227.
" . DE THEODORICO,
Archiepiscopo LXXXI.
Theodoricus LXXXI. Vir corpore et animo pulcher,
fuit tempore Friderici Secundi imperatoris. Iste ac-
cepit investituram archiepiscopatus a Friderico Se-

® Hic Rubeo et Ughello omittitur. Bacen.
b Rubeus hunc Gherardum vocat, Ughellus Uvi-
donem, de quo plura ex S. Antonino et Bellova-

inter cxeteras probitates Paduam ‘¢epit eum exercitu
suo, quem habebat, de' manuEzelini-de Romane per-
fidi tyranni in Marchia trivisana: 'Circa annos Domini
1256 dictus archiépiscopus’ legatus Brixite ' capitur
et traditur’ Ezelino, ‘quem 'carvere tenult. Hic ordi-
pavit portari akca [arcam] sanctorum 'quee:est in
ecclesia Ursiana. Obift’ ¢ivda ‘annos 'Domini 4270 ;
iste fuit de domo de Mfis de fa Fontana civium Fer-
rarie. R
DE BONIFACIO,
Archiepiseopor LXXXErewr v v
Bonifacius LXXXII, de ordine Preejlicatoruin, am-

pliator bonorum Ecclegige,. valde diligens, de natione
de Lavania, pulcher owator; per bone memorie

C Gregorium papam X, puncius fujt ad regem Franco-

rum Philippum IX ,, et, poslea per. eymdem pa-
pam in concilio Lugdunensi. de eo . fuit hujns Eccle-
size legatus. Et fuit in Francia [provisum huic ec-
clesie. Legatus etiam fuit in Francia], in Guasconia
una cum archiepiscopo Montisregalis, qui postea
fuit Capuanus, et demum Aquileiensis patriarcha,
pro procuranda relaxatione illustris memorize Ca-
roli principis Tarentini, qui postea fuil Hierusalem,
et Siciliz rex, qui detinebatur a rege Arragoniz car-
ceratus. Bona temporalia Ecclesiz multum auxit, Sedit
in archiepiscopatu xxi1 annis, vel circa. Mortuus in
vigilia nativitatis domini Orioli 1295 [die 25 decem-

bris]. In habitu ordinis Prdicatorum usque prope Ra-

vennam per homines in grabato portatus, sepultusiest
in ecclesia Ursiana juxta altare B. Marie Magdalenz,
quod fundari fecit in mausoleo pulcherrimo, quem
[quam] vivens fecit asportari de S. Laurentio extra
muros Ravennz. Qui Bonifacius archiepiscopus
fecit concilium in Raveuna super faclis civitatis
Acri, que capta fuerat a Saracenis, que dicitur
Acon.
DE OPIZO.
Archiepiscopo LXXXIV.

Opizo LXXXIV, de Parma de prosapia de sancto

Vitali. Hic antea fuerat Parmeasis episcopus ; bonus

censi. Ip. .
¢ Post hunc Rubeus et Ughellus Picininum ar-
chiepiscopum laudant. Ip.
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curialis, et largus, latus corpore,. 'e'; pi:lguis; filius A , , DE GUIDO, .
militis, mater vero' nationc Januensis, soror bone ~ Archiepiscopo LXXXVIL. ,
meémorize Innoeentii TV pape. Hic literatus diversis Guido d¢ Tripoli de Reggio. Vir litcratus, modi-
scientiis, et in agendis expertus.’ Magnanimus fuiil cum vixit, qui sepultus est Bononiw in ecclesia Fra-
“multem, el wagnos bonorum temporalium distri- trum Miporum ante cancellos, apno Domini. 4335, in
butor, pius. ad -pauperes fuit. Prius Ecclesize' Par-  mense Septembris. oo

monsis canonicus extitit, ac’deinde Tripolitany Ec- ) _, DE FRANCISCO, , T
clesi per v annos electus prxfuit. Per praedictum ) , Archiepiscopo LXXXIX. = . ..
pasraam suum Innocentium IV, ad Ecclesiam Par- Frangiseus LXXXIX, de Venetiis, de domo de Ca
mensem-est translatus , ubi prefuit per xuiv anncs  Michele, postea translatus ad. archiepiscopatum Can-
per{cum magna seewl:ri potentia, ac fama. Et de-  di in insula Creteusi. . . C

mum post quadraginta quatuor annos per] Bonifa- . DE NICOLAO..

cium papam VIII, ad’ sédem Ravennatem tramslatis. . Archiepiscopo XC. o